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TEMA

Det är en sak att argumentera för att det 

-

te inte till varje pris komma ”ända fram” 

till Jesus i alla våra möten med människor, 

det, eftersom en del av dem vi kommer 

att möta är mogna för Guds Rike. 

För människor som inte har någon förkunskap om kristen tro 

– vilket som bekant blivit mycket vanligt i dagens Sverige – tror 

vi att frågan om Bibelns trovärdighet utgör en viktig bro från 

skapelsen till Jesus. Hur kan man då på en kort stund ge goda 

skäl för det? Här är några förslag:

1. 

Gud. Den Guden måste vara oändligt stor och oändligt vis 

med tanke på allt som universum innehåller. Eftersom den 

Guden skapat intelligenta varelser som dig och mig med våra 

En skapare 
– ok, 
men  Jesus?
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SKAPELSETRON I FÖRSAMLINGEN

egna personligheter, måste Skaparen också vara en intelligent 

personlighet. Lagen om orsak och verkan kräver det eftersom 

ingen verkan kan vara större än sin orsak. Vi får mat och med-

iciner och kläder och allt vi verkligen behöver från Guds natur 

– det visar på hans omsorg och kärlek. Alla de här egenskaper-

na stämmer överens med hur Bibeln och Jesus beskriver Gud, 

som en kärleksfull Far som vet allt och har sådan ofattbar makt 

att Han är värd vår djupaste respekt

2. Våra genetiker är överens om att alla nutida kvinnor här-

stammar från en enda kvinna, ”mitokondriska Eva”, och att alla 

män härstammar från en enda man, ”Y-kromosom-Adam”. 

Det stämmer väl med det vi kan läsa om i Bibeln. Dessutom 

är populationsgenetiker överens om att vår arvsmassa ansam-

lar skadliga mutationer i så snabb takt att människan som art 

omöjligen kan vara ens hundratusentals år gammal. Det är an-

ledningen till att evolutionsgenetikern Alexey S. Kondrashov 

utbrast: ”Varför är vi inte döda hundra gånger om?”. 1

3. Idag hittar man rester av bindväv, muskler, blodkärl, blod-

celler och till och med DNA från dinosaurier, till exempel Ty-

rannosaurus rex. Det sägs att de levde minst 65 miljoner år före 

mänskliga varelser, men kemin tillåter inte att sådana mate-

rial kan ha bevarats under miljontals år. Möjligen tusentals. 

Och om dinosauriebenen bara är tusentals år gamla, så kan ju 

år sedan heller? Det tycks som om dinosaurier och människor 

draklegender i många av jordens kulturer? Och många avbild-

ningar av dinosaurier (drakar) från medeltiden i olika delar av 

världen? Enligt Bibeln skapades jorden, alla växter, djur och 

människor för bara några tusen år sedan. Även dinosaurier (se 

Genesis nr 2, juni 2023). Så den här evidensen stöder faktiskt 

Bibeln snarare än evolutionsteorin.

4. Vi människor håller på att förstöra vår vackra värld. Varför? 

Är det inte märkligt och nästintill onaturligt med tanke på hur 

intelligenta vi människor är? Vad beror det på att människan 

tycks vara den enda biologiska varelse som till sin natur är 

djupt kluven? Vi vet så väl vad som är rätt och sant men ändå är 

det så svårt att leva därefter. Det bibliska svaret är att detta mo-

ralisk-etiska funktionshinder är en konsekvens av att männ-

iskan sedan början har valt att strunta i Guds vilja för sitt liv för 

att i stället gå sin egen väg, det som kallas ”syndafallet”. Världen 

ser idag ut som den gör på grund av vår oförmåga att utföra 

vårt gudagivna uppdrag att vårda och förvalta jorden och dess 

resurser. Berätta att du själv tycker att det är en rimlig för-

klaring till människans unika kluvenhet. Fråga om personen 

rimligare

5. Men det är inte slutet på historien! Säg någonting i stil med: 

Det jag kommer att säga nu kan låta lite klichéaktigt, men du 

ska veta att i det ligger en kraft som bevisligen kan ge ett helt 

nytt liv till både kriminella, tunga missbrukare och helt vanliga 

människor som du och jag.

BUDSKAPET OM JESUS

Här följer en kortfattad beskrivning av evangeliet med lite var-

dagliga ord:

Eftersom Gud älskar sin värld och oss så mycket bestämde 

Han en plan för att rädda både oss och världen. Han sände 

sin egen Son, Jesus, som en människa till jorden. Han är den 

enda människa i världshistorien som har levt ett liv helt utan 

synd. Honom torterade man och dödade på det mest vidriga 

sätt. Men på grund av att Jesus var helt utan synd gjorde Gud 

honom levande igen. Det brukar till och med sägas att hans 

uppståndelse förmodligen är världens mest välbekräftade his-

toriska händelse, bland annat på grund av alla ögonvittnen. De 

bevisade att de verkligen var övertygade om hans uppståndelse 

genom att vara beredda att hellre dö martyrdöden än att förne-

ka vad de sett med sina ögon.

 Och Gud har bestämt att just Jesus en dag ska döma 

världen, dig och mig och alla andra människor. Han har i sin 

kärlek bestämt att trots att vi alla har gjort och sagt och tänkt 

hemska saker, så blir vi förlåtna och får ett evigt liv när vi väljer 

att tro att Jesus led och dog oskyldig i vårt ställe. Men det för-

utsätter att vi är beredda att göra upp med, och förändra, det 

som vi vet är fel i våra liv. Är vi det?

 Vår kärlek till våra egna barn är densamma oavsett om 

de lyckas eller misslyckas i livet. Vi älskar dem för att de är våra 

barn, och vi är alltid beredda att förlåta dem när de uppriktigt 

ångrar dumma saker de gjort. Det ger en glimt av Guds kärlek 

till oss mitt i vår brustenhet. Han är också alltid beredd att för-

låta och adoptera oss till sina egna barn genom tron på hans 

Son, Jesus, utan att vi förtjänar det. Vi kan veta att detta är sant 

eftersom Bibeln är Guds eget Ord och bevisad trovärdig från 

början till slut.
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